



РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21.12.2021

№ 237-РГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской области от 29.11.2019 № 264-РГ «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Свердловской области и Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Свердловской области на период 2019–2022 годов»

В соответствии с пунктом 27 стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, и статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»:

1. Внести в распоряжение Губернатора Свердловской области от 29.11.2019 № 264-РГ «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Свердловской области и Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Свердловской области на период 2019–2022 годов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 25 декабря, № 24129) с изменениями, внесенными распоряжениями Губернатора Свердловской области от 16.10.2020 № 202-РГ, от 18.12.2020 № 252-РГ и от 01.10.2021 № 156-РГ (далее – распоряжение Губернатора Свердловской области от 29.11.2019 № 264-РГ), следующие изменения:

1) в наименовании, подпункте 2 пункта 1, абзаце первом пункта 2 и пункте 4 число «2022» заменить числом «2021»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области Д.А. Ионина.»

2. Внести в перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Свердловской области, утвержденный распоряжением Губернатора Свердловской области от 29.11.2019 № 264-РГ, следующие изменения:

1) в грифе утверждения число «2022» заменить числом «2021»;

2) в таблице в строке 22 в графе 7 число «81,5» заменить числом «81,3».

3. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Свердловской области на период 2019–2022 годов, утвержденный распоряжением Губернатора Свердловской области от 29.11.2019 № 264-РГ, следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании и в приложении в отметке о приложении число «2022» заменить числом «2021»;

- 2) в таблице 1 в строке 62 графу 7 изложить в следующей редакции:
«2»;
- 3) в таблице 1 в строке 76 в графе 7 число «8921» заменить числом «8894,8»;
- 4) в таблице 1 в строке 141 в графе 7 число «9,4» заменить числом «7»;
- 5) в таблице 1 в строке 301 в графе 7 число «6» заменить числом «3»;
- 6) графу 8 таблицы 1 признать утратившей силу;
- 7) в таблице 2 в строках 2, 9, 10, 15–17, 20, 22–26, 29–33, 55, 70, 78–80-1, 82–89, 92, 94, 104, 105 и 113 в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 8) в таблице 2 в строке 3 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 3 участников» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 9) в таблице 2 в строке 4 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 36 семинаров (онлайн-семинаров)» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 10) в таблице 2 в строке 4-1 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 8 семинаров (онлайн-семинаров)» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 11) в таблице 2 в строке 5 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 300 представителей» исключить;
- 12) в таблице 2 в строке 18 в графе 4 слова «; 2022 год – 100%» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 13) в таблице 2 в строке 19 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 9 мероприятий» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 14) в таблице 2 в строке 27 в графе 4 слова «2 унитарных предприятия» заменить словами «1 унитарное предприятие»;
- 15) в таблице 2 в строке 35 в графе 4 слова «; 2022 год – 7%» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 16) в таблице 2 в строке 36 в графе 4 слова «; 2022 год – 16 724,6 млн. рублей» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 17) в таблице 2 в строке 37 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 1366 субъектов МСП» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 18) в таблице 2 в строке 38 в графе 4 слова «; 2022 год – 40 тыс. человек» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 19) в таблице 2 в строке 39 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 17 проектов» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 20) в таблице 2 в строке 40 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 5165 участников» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 21) в таблице 2 в строке 41 в графе 4 слова «; 2022 год – 12 232 тыс. рублей» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 22) в таблице 2 в строке 42 в графе 4 слова «2021 год – не менее 53 инвестиционных предложений;» заменить словами «2021 год – 42 инвестиционных предложения», слова «2022 год – не менее 75 инвестиционных предложений» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 23) в таблице 2 в строке 43 в графе 4 слова «2021 год – не менее 14 соглашений;» заменить словами «2021 год – не менее 23 соглашений», слова «2022 год – не менее 18 соглашений» исключить;
- 24) в таблице 2 в строке 44 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 4 мероприятий» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;
- 25) в таблице 2 в строке 46 в графе 4 слова «; 2022 год – 171 192,5 тыс. рублей» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

26) в таблице 2 в строке 47 в графе 4 слова «; 2022 год – 11 986,5 тыс. рублей» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

27) в таблице 2 в строке 48 в графе 4 слова «; 2022 год – 83 000 тыс. рублей» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

28) в таблице 2 в строке 49 в графе 4 слова «; 2022 год – 23 651,4 тыс. рублей» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

29) в таблице 2 в строке 50 в графе 4 слова «; 2022 год – 17 200 тыс. рублей» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

30) в таблице 2 в строке 51 в графе 4 слова «; 2022 год – 886 096,6 тыс. рублей» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

31) в таблице 2 в строке 53 в графе 4 слова «; 2022 год – 78,6%» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

32) в таблице 2 в строке 54 в графе 3 слова «информационно-аналитической системы «Общероссийская база вакансий «Работа в России» заменить словами «Единой цифровой платформы в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России», в графе 4 слова «в информационно-аналитической системе «Общероссийская база вакансий «Работа в России» – словами «в Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России», в графе 5 число «2022» – числом «2021»;

33) в таблице 2 в строке 56 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 85% от общего объема выданных заключений» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

34) в таблице 2 в строке 58 в графе 4 слова «2021 год – 174 380 тыс. рублей;» заменить словами «2021 год – 94 250 тыс. рублей», слова «2022 год – 259 510 тыс. рублей» исключить;

35) в таблице 2 в строке 59 в графе 4 слова «; 2022 год – 30 программ» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

36) в таблице 2 в строке 60 в графе 4 слова «; 2022 год – 80%» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

37) в таблице 2 в строке 61 в графе 4 слова «; 2022 год – 99%» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

38) в таблице 2 в строке 62 в графе 4 слова «; 2022 год – 783 человека» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

39) в таблице 2 в строке 63 в графе 4 слова «2021 год – 100%;» заменить словами «2021 год – 90%», слова «2022 год – 100%» исключить;

40) в таблице 2 в строке 64 в графе 4 слова «; 2022 год – 30 единиц» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

41) в таблице 2 в строке 65 в графе 4 слова «; 2022 год – 25 200 тыс. рублей» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

42) в таблице 2 в строке 66 в графе 4 слова «; 2022 год – 1728 человек» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

43) в таблице 2 в строке 68 в графе 4 слова «; 2022 год – 9,0% населения» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

44) в таблице 2 в строке 71 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 26 мероприятий» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

45) в таблице 2 в строке 72 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 701 мероприятия» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

46) в таблице 2 в строке 76 в графе 4 слова «; 2022 год – 77%» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

47) в таблице 2 в строке 90 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 100 служащих» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

48) в таблице 2 в строке 98 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 6 заседаний» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

49) в таблице 2 в строке 99 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 3 мероприятий» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

50) в таблице 2 в строке 102 в графе 4 слова «2021 год – не менее 3 заседаний;» заменить словами «2021 год – не менее 2 заседаний», слова «2022 год – не менее 5 заседаний» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

51) в таблице 2 в строке 103 в графе 4 слова «2021 год – не менее 3 мероприятий;» заменить словами «2021 год – не менее 2 мероприятий», слова «2022 год – не менее 5 мероприятий» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

52) в таблице 2 в строках 106, 107, 109–111 в графе 4 слова «; 2022 год – 100%» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021»;

53) в таблице 2 в строке 112 в графе 4 слова «; 2022 год – не менее 6 мероприятий» исключить, в графе 5 число «2022» заменить числом «2021».

4. Внести в Методику по расчету ключевых показателей развития конкуренции на товарных рынках для содействия развитию конкуренции в Свердловской области, не предусмотренных стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-Р, утвержденную распоряжением Губернатора Свердловской области от 29.11.2019 № 264-РГ, следующее изменение:

в грифе утверждения число «2022» заменить числом «2021».

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев